
寿建設組織変更のお知らせ 

 

   拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

    この度弊社は、経営の効率化と組織体制の強化を期すため、第 6１期のスタートとなる 2023 年 6 月 1 日付

で組織を変更しました。 

1966 年にトンネル専門工事会社として設立ののち、国土交通省・福島県・福島市等の官庁工事、一般土木

工事へも事業を拡げ、全国を飛び回るトンネル屋でありながら福島県の地場ゼネコンという建設会社として

展開して参りました。 

平成１３年からは「トンネル屋だからこそ出来るトンネル補修工事」という視点でリニューアル事業の取り

組みを開始し、新技術の開発をしながらあらゆる発注者様に提案を行い、現在は鉄道や高速道路でも弊社技術

を取り入れていただけるようになりました。以来、「トンネル専門工事」（工事１部）「地元ゼネコン」（工事２

部）「トンネル補修」（工事３部）という３つの技術を武器に、常にお客様を「喜ばせる」という意識で事業展

開し実績を積んだことで、2011 年以降福島県発注の道路トンネル工事の直接（元請）受注・施工までも実現

したところです（４トンネルを施工済）。 

    これまで約 20 年間、その３つの工事部署を軸として経営をして参りましたが、東日本大震災から１２年を

経て受注環境も大きく変化したことを鑑み、より迅速な対応とより柔軟な施工体制が可能となるよう３つの

工事部を統合します。 

    これまで３名いた工事部長が縦に一本化することから、社内の技術をより効果的に活用できることが期待

できると考えております。 

    これを機会にますます皆様のご期待に添えるべく、顧客満足度の向上を成しとげていく所存であります。 

    今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。 

                                                 敬具 

 

                                      令和 5 年 6 月 1 日 

                                     寿建設株式会社 

代表取締役社長 森崎英五朗 

                        記 

組織変更後の役職員 

   代表取締役社長        森崎英五朗 

   代表取締役副社長       森崎達之助 

   専務取締役          冨髙己知人 

   常務取締役          石塚 浩 

   工事部      統括部長  松川 聡 （新任） 

            部長    奥野善幸 （新任） 

安衛品環室    室長    菅野 計 

営業管理室    室長    佐藤 潔 

総合管理室    室長    半澤 篤 


